
 

 

 
 

 
 

C O M U N E  D I  B I A N D R AT E  
        Provincia di Novara 

Originale 
 
    

VERBALE di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         
 

N.  113 

del  29/11/2017 
 
OGGETTO: REGOLAMENTO COMUNALE PER L'ESERCIZIO DEL D IRITTO DI 
ACCESSO AI DATI, INFORMAZIONI E DOCUMENTI AMMINISTR ATIVI. 
APPROVAZIONE. 
 
             
 
 
 
L’anno duemiladiciassette il giorno ventinove del mese di novembre alle ore undici e 
minuti zero    nella sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   
Fatto l’appello nominale, risultano: 
  
 

 COGNOME E NOME Presente  Assente  
1 PIGAT LUCIANO - Sindaco X       
2 BRUSATI PIER LUIGI - Vice Sindaco X       
3  GRASSO ANGELO - Assessore X       
 TOTALE 3 0 

 
 
Partecipa il Segretario comunale DOTT.GABRIO  MAMBRINI 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sig. PIGAT LUCIANO assume la 
presidenza ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 



 
OGGETTO: REGOLAMENTO COMUNALE PER L'ESERCIZIO DEL D IRITTO DI 
ACCESSO AI DATI, INFORMAZIONI E DOCUMENTI AMMINISTR ATIVI. 
APPROVAZIONE. 
 
   

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO il D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104 recante: “Attuazione dell'articolo 44 della legge 18 giugno 
2009, n. 69, recante delega al governo per il riordino del processo amministrativo”;  

 

VISTA la deliberazione dell’ANAC del 28 dicembre 2016, n. 1309 ad oggetto “Linee Guida 
recanti indicazioni operative ai fini della definizione delle esclusioni e dei limiti all’accesso 
civico di cui all’art. 5, comma  2, del D.Lgs. n. 33/2013”, 

 

VISTO il parere favorevole dei regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio 
competente, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000. 
 
CON voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 
 

 
D E L I B E R A 

 
1. DI APPROVARE , per le motivazioni di cui in premessa, il nuovo “Regolamento 

comunale per l’esercizio del diritto del diritto di  accesso ai dati, informazioni e 
documenti amministrativi” , composto da n. 43 articoli, che, allegato, costituisce parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

2. DI DARE ATTO  che copia del Regolamento, a cura dell’ufficio segreteria, sarà consegnato 
a tutti i settori dei servizi interessati. 

3. DI STABILIRE  che sono abrogate tutte le disposizioni regolamentari in contrasto con 
quelle del presente regolamento nonché il precedente Regolamento per la disciplina delle 
modalità di esercizio e dei casi di esclusione del diritto di accesso ai documenti 
amministrativi, giusta deliberazione consiliare n. 41 del 28 dicembre 1995. 

4. DI PUBBLICARE  il presente provvedimento oltre che all’albo pretorio, sul sito 
istituzionale dell’Ente alla sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione  "Altri 
Contenuti”,  voce “Accesso Civico”. 

 
 

SUCCESSIVAMENTE 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

stante l’urgenza di provvedere; 

Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente; 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare  il presente atto immediatamente eseguibile art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 

 
 



 
Letto, approvato, sottoscritto.  
  

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
 PIGAT LUCIANO  DOTT.GABRIO  MAMBRINI 

 
 
 
 
 


